
1        carapicuiba.sp.gov.br  3 de Junho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

Carapicuíba abre 170 vagas para bolsistas 
no Programa Auxílio Desemprego

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba  -  Edição 215 - Ano 3 - Quarta-feira, 3 de Junho de 2020

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

Pág. 11

Os interessados podem se inscrever a partir desta quarta-feira, 3, até 
o dia 10 de junho. As vagas são para homens e mulheres.



        carapicuiba.sp.gov.br  2 3 de Junho de 2020prefeituradecarapicuibasp

Como é transmitido

EXPEDIENTE

CORONAVÍRUS

Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  
Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Matheus Chaves  - MTB 0088878/SP

Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

•	 GOTÍCULAS 
DE SALIVA

•	 ESPIRRO

•	 TOSSE

•	 CATARRO

•	 TOQUE OU 
APERTO DE 
MÃO

•	 OBJETOS OU 
SUPERFÍCIES 
CONTAMINADAS

De uma pessoa doente para outra, por contato próximo 
(cerca de 2 metros)



Atos Oficiais
3        carapicuiba.sp.gov.br  3 de Junho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

DECRETO Nº 5.000, DE 29 DE MAIO DE 2020.

“Prorroga os prazos dos Decretos Municipais nº 4.980, de 19 de março de 2020, e 4.981, de 21 
de março de 2020, em razão da pandemia do Coronavírus - COVID 19, e dá outras providências”

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 4.978, de 17 de março de 2020, que declarou Si-
tuação de Emergência no âmbito da Saúde Pública no Município de Carapicuíba, em razão da pandemia 
do Coronavírus - COVID 19; 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 4.981, de 21 de março de 2020, que suspendeu, 
a partir de 24 de março de 2020, todas as atividades não essenciais da Prefeitura em todos os órgãos 
públicos municipais, bem como o atendimento presencial ao público em estabelecimentos comerciais em 
funcionamento no Município, o que foi prorrogado até o dia 31 de maio pelo Decreto nº 4.998, de 8 de 
maio de 2020;

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 4.980, de 19 de março de 2020, que suspendeu 
as visitas aos idosos residentes nas Instituições de Longa Permanência (ILPIs) e Casas de Repouso 
deste Município, o que foi prorrogado até o dia 31 de maio pelo Decreto nº 4.998, de 8 de maio de 2020;

Considerando que o Decreto Municipal nº 4.988, de 2 de abril de 2020, declarou Estado de Calami-
dade Pública no Município de Carapicuíba;

Considerando que o Decreto Estadual nº 64.994, de 28 de maio de 2020, estendeu até o dia 15 de 
junho de 2020, a medida de quarentena em todo o Estado de São Paulo e a suspensão das atividades 
não essenciais da Administração Pública Estadual; e

Considerando a necessidade de conter a disseminação do COVID 19 e garantir o adequado funcio-
namento dos serviços de saúde, bem como garantir a proteção à vida e à saúde da população;

DECRETA:
Art. 1º Ficam prorrogados, até o dia 15 de junho de 2020, o termo final da suspensão das atividades 

não essenciais da Prefeitura de Carapicuíba, a suspensão do atendimento presencial ao público em 
estabelecimentos comerciais e prestadores de serviços, a que se referem os artigos 1º e 10 do Decreto 
Municipal nº 4.981, de 21 de março de 2020, e os demais termos de referido Decreto.

Art. 2º Fica prorrogada, até o dia 15 de junho de 2020, a suspensão das visitas aos idosos residentes 
nas Instituições de Longa Permanência (ILPIs) e Casas de Repouso deste Município, inicialmente 
determinada pelo artigo 1º do Decreto nº 4.980, de 19 de março de 2020.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Município de Carapicuíba, 29 de maio de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do 
Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário de Assuntos Jurídicos

CLASSIFICAÇÃO FINAL - PROCESSO SELETIVO 02/2020

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado do Município de Carapicuíba, vem através deste, 
informar a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos inscritos no Processo Seletivo n.º 02/2020, para o 
cargo público de Coveiro, conforme segue: 

COVEIROS CLASSIFICADOS

NOME RG TOTAL PONTOS

CÉSAR AUGUSTO BELCHIOR 437026474 40

MARCOS ROBERTO BALDI 23454897 40

WAGNER KALAR 32831853 30

COVEIROS DESCLASSIFICADOS

(em desacordo com os itens 2.1, 6.1 e 7 do edital)

NOME RG TOTAL PONTOS

FLAVIO LEMES DE AQUINO 275210364 0

JEFFERSON BALBINO DA SILVA 459613649 0

COVEIROS DESCLASSIFICADOS

(em desacordo com o item 4.1 do edital)

NOME RG TOTAL PONTOS

JULIO CESAR DOS SANTOS 1199615552 0

ROGERIO CORREIA DOS SANTOS 339194534 0

DARCI DA CONCEIÇÃO FILHO 79892089 0

COVEIROS DESCLASSIFICADOS

(em desacordo com o item 5.3 do edital)

NOME RG TOTAL PONTOS

ANDERSON CASTINO 290607711 0

ANDERSON DA CONCEICAO GONÇALVES 27038313X 0

ANDRÉ LUIZ DE SOUZA 556832942 0

ANDRÉ LUIZ PEREIRA FIRMINO 341590137 0

CLAUDIO DE SALES CERQUEIRA 207272323 0

CLAUDIONOR LINO DE PAULA 21255908 0

EDSON UBIRAJARA DA SILVA 133047039 0

ESAQUIEL PINTO CARDOSO 220083514 0

GUILHERME SILVA DE ALMEIDA 496308385 0

GUSTAVO VEDESCHI DE OLIVEIRA SILVA 389074652 0

JAIR ALVES DA SILVA 452362416 0

JHONATAN RODRIGUES ALMEIDA 482320023 0

JONAS AUGUSTO RAMOS RODRIGUES 598593950 0

JORGE LUIZ DE PAULA DO ESPÍRITO SANTO 356543560 0

JOUBERTY PENHA LEAL 589386505 0

LINDOMAR GRANDE DO NASCIMENTO 373951322 0

MIKE OLIVEIRA DA SILVA 496154813 0

NATALIA VITURINO DOS SANTOS DE ASSIS 495829389 0

RENATO NOVAIS 556678217 0

SAMUEL VIANA PEREIRA 448706817 0

SIDNEI RODRIGUES DE OLIVEIRA 201532657 0

THIAGO RAMOS DOS SANTOS 500937060 0

WILLIAN OLIVEIRA DOS SANTOS 26ANO 0

WILSON VANDERLEI DE MORAES 266612702 0

Carapicuíba, 03 de junho de 2020.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado

PROCESSO SELETIVO Nº. 02/2020

CONVOCAÇÃO 01

A Prefeitura do Município de Carapicuíba, por meio da Secretaria de Administração Geral, convoca 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo nº. 02/2020 a comparecerem no 
período de 08 e 09 de junho de 2020 no Departamento de Recursos Humanos, sito a Rua Joaquim 
das Neves, n.º 211 – Centro – Carapicuíba/SP, no horário das 08h00min ás 11h30min., munidos de 
todos os documentos abaixo relacionados. O não comparecimento nas datas informadas implicará 
na perda da vaga.

Para a admissão, será necessária a entrega dos seguintes documentos (ORIGINAL E CÓPIA 
SIMPLES) conforme constante no item 8.3 do edital:

a)	Atestado Médico de saúde ocupacional fornecido por profissional nomeado pela Prefeitura;
b)	Carteira Profissional original;
c)	Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
d)	Cópia da Identidade (RG);
e)	Cópia da Certidão de Casamento;
f)	Cópia da Certidão de Nascimento de todos os filhos;
g)	Cópia das carteiras de Vacinação dos filhos menores de 14 anos;
h)	Comprovante de residência atualizado;
i)	Cópia do Certificado de Reservista ou Alistamento Militar;
j)	Cópia do Programa de Integração Social - PIS ou PASEP;
k)	Cópia do Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral (retirar no site do TRE);
l)	 Conta Corrente no Banco Caixa Econômica Federal; e
m)	 Cópia de documento comprobatório das condições técnicas exigidas para o emprego.

COVEIROS CLASSIFICADOS

NOME RG TOTAL PONTOS

CÉSAR AUGUSTO BELCHIOR 437026474 40

MARCOS ROBERTO BALDI 23454897 40

WAGNER KALAR 32831853 30

Carapicuíba, 03 de junho de 2020.

MÁRIO M. DA MATTA JÚNIOR
Secretário de Administração Geral

SUSPENSÃO DE PRAZOS

O Município de Carapicuíba, em conformidade com o Decreto nº. 4.978/2020, Decreto nº. 4979/2020, 
Decreto nº. 4.981/2020, Decreto nº. 4.992/2020 e Decreto nº. 5.000/2020 por meio deste, PRORROGA 
A SUSPENSÃO DO PRAZO DE ADMISSÃO ATÉ O DIA 15 DE JUNHO DE 2020, para os seguintes 
CHAMAMENTOS E CONVOCAÇÕES:

	 PROCESSOS SELETIVOS
•	 PROCESSO SELETIVO N°. 001/2019 – CONVOCAÇÃO 09
•	 PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2018 – CONVOCAÇÃO 04
•	 PROCESSO SELETIVO Nº. 002/2019 – CONVOCAÇÃO 01

	 CONCURSOS PÚBLICOS
•	 CONCURSO PÚBLICO N°. 001/2018 – CHAMAMENTO 07
•	 CONCURSO PÚBLICO Nº. 002/2019 – CHAMAMENTO 21
•	 CONCURSO PÚBLICO Nº. 005/2019 – CHAMAMENTO 06

Carapicuíba, 01 de junho de 2020.

MÁRIO M. DA MATTA JÚNIOR
Secretário de Administração Geral



Atos Oficiais

        carapicuiba.sp.gov.br  4 3 de Junho de 2020prefeituradecarapicuibasp

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES 
Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Carapicuíba, 03 de junho de 2020.

RESOLVE:

PORTARIA Nº. 783, DE 03 DE JUNHO DE 
2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) FERNANDES GONÇALVES 
DA SILVA, matrícula 6985, admitido (a) em 
27 DE ABRIL DE 1992, ocupante do cargo de 
FISCAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO URBANO, referente 
ao período aquisitivo 2007/2012,  a partir de 04 
DE JUNHO DE 2020 A 03 DE JULHO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 784, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) AUGUSTO ANTONIO 
DE OLIVEIRA, matrícula 17418, admitido (a) 
em 03 DE JUNHO DE 2003, ocupante do cargo 
de OPERADOR DE MÁQUINAS, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, referente 
ao período aquisitivo 2013/2018, retroagindo 
seus efeitos em 01 DE JUNHO DE 2020 A 30 DE 
JUNHO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 785, DE 03 DE JUNHO DE 
2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) FRANCISCO EUGENIO DIAS, 
matrícula 18479, admitido (a) em 12 DE MAIO DE 
2004, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 
E RENDAS, referente ao período aquisitivo 
2014/2019, retroagindo seus efeitos em 01 DE 
JUNHO DE 2020 A 30 DE JUNHO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 786, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) WAGNER VITOR DA 
SILVA, matrícula 40213, admitido (a) em 25 
DE FEVEREIRO DE 2013, ocupante do cargo 
de OFICIAL ADMINISTRATIVO, lotado (a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 
E RENDAS, referente ao período aquisitivo 
2013/2018, retroagindo seus efeitos em 01 DE 
JUNHO DE 2020 A 30 DE JUNHO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 787, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) EDEVAL RIBEIRO DE 
MORAES, matrícula 43177, admitido (a) em 
10 DE JANEIRO DE 2014, ocupante do cargo 
de MOTORISTA, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, referente ao período 
aquisitivo 2014/2019, retroagindo seus efeitos em 
27 DE MAIO DE 2020 A 25 DE JUNHO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 788, DE 03 DE JUNHO DE 
2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS ao 
(a) servidor (a) MARIA APARECIDA DE SOUZA, 
matrícula 45075, admitido (a) em 29 DE AGOSTO 
DE 2014, ocupante do cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, 
retroagindo seus efeitos em 01 DE JUNHO DE 
2020 A 30 DE JUNHO DE 2020, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 789, DE 03 DE JUNHO DE 
2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) ROSANGELA APARECIDA 
DOS SANTOS, matrícula 11762, admitido (a) 
em 10 DE JUNHO DE 1996, ocupante do cargo 
de ATENDENTE, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, 
referente ao período aquisitivo 2006/2011, 

retroagindo seus efeitos em 02 DE JUNHO DE 
2020 A 01 DE JULHO DE 2020, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 790, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) CELITA DA SILVA, 
matrícula 44726, admitido (a) em 09 DE JUNHO 
DE 2014, ocupante do cargo de ANALISTA EM 
RH, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL, referente ao período 
aquisitivo 2014/2019, retroagindo seus efeitos 
em 01 DE JUNHO DE 2020 A 30 DE JUNHO DE 
2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 791, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) MARINA MIRIAN 
ALVARENGA DA SILVA, matrícula 199, admitido 
(a) em 15 DE OUTUBRO DE 1981, ocupante do 
cargo de DIRETOR, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DA FAZENDA, referente ao período 
aquisitivo 2013/2018, retroagindo seus efeitos em 
27 DE MAIO DE 2020 A 25 DE JUNHO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 792, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) CARLOS DONIZETI 
CAETANO, matrícula 41263, admitido (a) em 
10 DE ABRIL DE 2013, ocupante do cargo 
de CONTADOR, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DA FAZENDA, referente ao período 
aquisitivo 2013/2018, retroagindo seus efeitos em 
27 DE MAIO DE 2020 A 25 DE JUNHO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 793, DE 03 DE JUNHO DE 
2020 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) CLEONICE DIAS DE SOUSA, 
matrícula 45065, admitido (a) em 26 DE AGOSTO 
DE 2014, ocupante do cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DA FAZENDA, referente ao período 
aquisitivo 2014/2019, retroagindo seus efeitos em 
27 DE MAIO DE 2020 A 25 DE JUNHO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 794, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 CONCEDER ao (a) Senhor (a) 
CRISTIANE BATISTA DE OLIVEIRA, matrícula 
42993, ocupante do cargo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
licença sem remuneração de 02 (dois) anos, 
retroagindo seus efeitos em 01 DE JUNHO DE 
2020, com prejuízos de seus vencimentos e 
demais vantagens do cargo, com fundamento 
no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de 
dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 795, DE 03 DE JUNHO DE 
2020 EXONERAR o (a) Senhor (a) JAQUELINE 
DA SILVA PONTES, matrícula 50753, do cargo de 
ASSESSOR, do quadro de pessoal, retroagindo 
seus efeitos em 29 DE MAIO DE 2020.

PORTARIA Nº. 796, DE 03 DE JUNHO DE 
2020 EXONERAR a pedido o (a) Senhor (a) 
LUISA FERREIRA DA COSTA ALBUQUERQUE, 
matrícula 48055, ocupante do cargo de 
ENFERMEIRO do quadro de pessoal, retroagindo 
seus efeitos em 28 DE MAIO DE 2020.

PORTARIA Nº. 797, DE 03 DE JUNHO DE 
2020 EXONERAR a pedido o (a) Senhor (a) 
ANDREA TOSTA DE AZEVEDO SANTANA, 
matrícula 50350, ocupante do cargo de MÉDICO 
do quadro de pessoal, a partir de 03 DE JUNHO 
DE 2020.

PORTARIA Nº. 798, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 EXONERAR a pedido o (a) Senhor 
(a) MISLENE LEITE BESSA, matrícula 48847, 
ocupante do cargo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, 

ASSESSOR, referência A, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 
12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, a partir de 08 DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº. 804, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) ANDREA 
CRISTINA DE OLIVEIRA, portador (a) da 
cédula de identidade R.G. 19.237.463-1 e C.P.F 
nº 112.962.398-02, no cargo em comissão de 
ASSESSOR, referência A, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 
12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, a partir de 08 DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº. 805, DE 03 DE JUNHO DE 
2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) JAQUELINE 
GOMES FERREIRA, portador (a) da cédula 
de identidade R.G. 32.155.660-4 e C.P.F nº 
219.132.808-37, no cargo em comissão de 
ASSESSOR, referência A, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 
12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 03 DE 
JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº. 806, DE 03 DE JUNHO DE 
2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) ANA PAULA 
ANDRADE, portador (a) da cédula de identidade 
R.G. 46.590.209-1 e C.P.F nº 445.131.398-89, no 
cargo em comissão de ASSESSOR, referência 
A, de livre provimento em comissão, constante 
da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, a 
partir de 03 DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº. 807, DE 03 DE JUNHO DE 
2020 EXONERAR o (a) Senhor (a) REGIANE 
SILVA REAL, matrícula 49973, do cargo de 
ASSESSOR, do quadro de pessoal, retroagindo 
seus efeitos em 02 DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº. 808, DE 27 DE MAIO DE 
2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) REGIANE SILVA 
REAL, matrícula 49973, no cargo em comissão 
de GESTOR DE EXPEDIENTE, referência B, 
de livre provimento em comissão, constante da 
Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS, a partir de 03 DE JUNHO DE 2020.

HORA EXTRA DO PERIODO DE 14/03/2020 A 13/04/2020

Mat Nome RG Cargo Vínculo Qtde.  Valor Secretaria

5656
JUSTINO 
MOREIRA DE 
CASTRO

3616527 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 60,55  957,82 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

8736 JULIO CESAR DA 
SILVA 20872763-2

MECANICO 
AUTO E 
MAQUINAS

Estatutário - 
Efetivo 60  1.234,35 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

17415
ALEXANDRE 
SEVERINO DA 
SILVA

27980009-5 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 3,12  51,36 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

38695 DONIZETTI DA 
SILVA LIMA 47.180.653-5 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 124,33  1.546,84 
SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

40483 JOSE LOPES DA 
SILVA 25934071-6 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 4,24  66,58 
SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

40512
AROLDO 
VANDERLEI 
JORDAO

14.994.076.2 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 60  746,48 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

40656 DONIZETTI MO-
RAIS MAGANHA 17.802.381-4 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 5,44  82,08 
SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

41551 OLIVAL VIANA 15.184.598-0 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 17,12  204,90 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

42600 JULIO CESAR 
CANDIDO 33.503.142-0 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 3,05  36,50 
SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

43907 ELIECI BEZERRA 
LIMA 11.551.993-2 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 4,06  56,27 
SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

44241
ANDRE DOS 
SANTOS 
MARIANO

302434525 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 24  287,25 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

44267 VALMIR DE 
PAULA LEITE 15.520.573-0 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 6,5  77,80 
SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

44713
AGNALDO 
OLIVEIRA DE 
SANTANA

32.432.784-5 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 69,5  897,54 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

49488
RICARDO 
SANTOS 
FUKUSHIMA

45.919.309-0 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 52,33  576,84 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

retroagindo seus efeitos em 01 DE JUNHO DE 
2020.

PORTARIA Nº. 799, DE 03 DE JUNHO DE 
2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) RUBENS DE 
SOUZA, portador (a) da cédula de identidade 
R.G. 34.015.181-X e C.P.F nº 287.144.568-00, no 
cargo em comissão de ASSESSOR, referência 
A, de livre provimento em comissão, constante 
da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, 
junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 08 DE 
JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº. 800, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) BRUNA 
MAGALHÃES TEIXEIRA, portador (a) da 
cédula de identidade R.G. 53.333.914-5 e C.P.F 
nº 478.248.148-90, no cargo em comissão de 
ASSESSOR, referência A, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 
12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, a partir de 03 DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº. 801, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) CINTIA 
SARTORI VIEIRA DE SOUZA, portador (a) da 
cédula de identidade R.G. 41.916.588-5 e C.P.F 
nº 347.225.078-05, no cargo em comissão de 
ASSESSOR, referência A, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 
12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, a partir de 03 DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº. 802, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) MARIA DE 
FATIMA SOUSA CORDEIRO, portador (a) da 
cédula de identidade R.G. 38.347.537-5 e C.P.F 
nº 451.500.793-91, no cargo em comissão de 
ASSESSOR, referência A, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 
12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, a partir de 03 DE JUNHO DE 2020.

PORTARIA Nº. 803, DE 03 DE JUNHO 
DE 2020 NOMEAR o (a) Senhor (a) JOZILENE 
FERREIRA DA SILVA, portador (a) da cédula 
de identidade R.G. 40.501.389-9 e C.P.F nº 
311.638.428-26, no cargo em comissão de 



Atos Oficiais
5        carapicuiba.sp.gov.br  3 de Junho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

49526
MARCO ANTO-
NIO CONCEICAO 
DA SILVA

38.313.367-1 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 0,33  3,12 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

49550 MARCOS BENE-
DITO DA SILVA 17.930.592-X MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 51,25  564,93 
SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

49564
MARCELO 
JESUS MENDES 
DA SILVA

26.855.368-3 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 55,57  804,34 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

49674 JOSE ROBERTO 
VIEIRA JUNIOR 18.801-324-6 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 40,05  441,47 
SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

50250
EMERSON 
CONSTANTINO 
DE OLIVEIRA

23.314.119-4 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 16,19  284,09 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

50280 JANIO GOMES 
DO REAL MG-14.358-975 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 21,29  201,31 
SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

50298
GUSTAVO 
PIMENTA DE 
SOUZA

46.544.610-3 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 63,54  700,40 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

50487 KLEBER VICTOR 
INOCENCIO 40.677.311-7 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 2,25  21,27 
SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

50489 SERGIO INFELDI 25.248.548-8 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 9,12  90,55 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

50490 GERSON COSTA 
DE OLIVEIRA 59.169.770-1 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 10,26  97,01 
SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

50839
THAMIRYS 
VIRGINIA DA 
SILVA

45.150.447-1 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 5,12  56,44 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

49910 ANA PAULA SIL-
VA MARTINEZ 34.393.524-7 TECNICO DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 20,5  378,83 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

50701 ERIC APPARECI-
DO FIUMARELLI 35.769.214-7

ENGENHEIRO 
EM SEGURANCA 
DO TRABALHO

Estatutário - 
Efetivo 15  383,87 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

40279 ANTONIO LEAL 
DA FONSECA 167072778 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 4,45  52,44 

SEC MUNIC DE 
ADMINISTRA-
CAO GERAL

50700
PAULO SERGIO 
GUEDES 
BEZERRA

30.133.646-5 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 16  169,05 SEC MUNIC DE 

EDUCACAO

50680 FABIO ROBERIO 
ALVES DA SILVA 17.125.780-7 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 16  169,05 SEC MUNIC DE 
EDUCACAO

49868
VANEIDE APARE-
CIDA MOREIRA 
DA ROCHA

38.639.879-3

AUXILIAR DE 
DESENV. DA 
EDUCAÇÃO 
BASICA (ADEB)

Estatutário - 
Efetivo 6  98,34 SEC MUNIC DE 

EDUCACAO

336 IZAIAS OLIVEIRA 
PEREIRA 1331407 CHEFE DE 

SETOR
Estatutário - 
Efetivo 2  31,19 SEC MUNIC DE 

OBRAS

3565
JOSE OLIVAL 
LOURENCO DA 
SILVA

558.757 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 91  1.253,62 SEC MUNIC DE 

OBRAS

4446 JOSE MARIA DA 
SILVA 14332762-8 ALMOXARIFE Estatutário - 

Efetivo 30  651,60 SEC MUNIC DE 
OBRAS

11140 ABADIA MATEUS 
RODRIGUES 264987482 AUXILIAR ADMI-

NISTRATIVO
Estatutário - 
Efetivo 29  408,74 SEC MUNIC DE 

OBRAS

11373
SEBASTIAO 
NATALINO 
INACIO

146183678 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 8  131,28 SEC MUNIC DE 

OBRAS

17432
FERNANDO 
JACINTO 
VENTURA

14618387-3 OPERADOR DE 
MAQUINAS

Estatutário - 
Efetivo 100  1.338,70 SEC MUNIC DE 

OBRAS

17584 VALDIR DE 
FREITAS 35.538.020-1 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 75  1.039,48 SEC MUNIC DE 
OBRAS

33218
ANTONINO 
TEIXEIRA DA 
SILVA

20.431.587-6 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 59  736,40 SEC MUNIC DE 

OBRAS

38279 PATRICIA OLI-
VEIRA DE LIMA 28.506.000-4 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 29  271,05 SEC MUNIC DE 

OBRAS

38387
FRANCISCO 
CYRILLO DA 
SILVA

13.732.886-2
AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 28  261,70 SEC MUNIC DE 

OBRAS

38567 ELAINE APARE-
CIDA CRUZ 21.570.603-1 COZINHEIRA (O) Estatutário - 

Efetivo 32  485,87 SEC MUNIC DE 
OBRAS

38595
DOUGLAS 
PEREIRA NEVES 
DUCA

48.528.852-7 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 22  231,17 SEC MUNIC DE 

OBRAS

38635 EDIR JOSE DA 
COSTA 9.122.683-1 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 10  105,08 SEC MUNIC DE 

OBRAS

38758
MARIA DAS 
GRACAS 
RAMOS

19.845.791-1 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 64  672,48 SEC MUNIC DE 

OBRAS

38886
ZULEIDE MARIA 
DE JESUS DOS 
SANTOS

30.585.991-2 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 55  696,37 SEC MUNIC DE 

OBRAS

39391 ANTONINI CE-
SAR NUNES 14.618.394-0 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 30  387,22 SEC MUNIC DE 
OBRAS

39873

FRANCISCO 
GUALBERTO 
OLIVEIRA DE 
SOUZA

3359270-0
AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 16  168,12 SEC MUNIC DE 

OBRAS

40434 CRISTIANE LEI-
LA GONCALVES 114181172 OFICIAL ADMI-

NISTRATIVO
Estatutário - 
Efetivo 113  1.411,46 SEC MUNIC DE 

OBRAS

41780
MARCOS 
APARECIDO DA 
SILVA

16.706.980-9 OPERADOR DE 
MAQUINAS

Estatutário - 
Efetivo 69  1.249,92 SEC MUNIC DE 

OBRAS

41814 MANOEL JOSE 
DOS SANTOS 15.985.590-1 OPERADOR DE 

MAQUINAS
Estatutário - 
Efetivo 64  965,69 SEC MUNIC DE 

OBRAS

42044 HELTON EDUAR-
DO DA SILVA 43.383.019-0 OPERADOR DE 

MAQUINAS
Estatutário - 
Efetivo 156  1.940,85 SEC MUNIC DE 

OBRAS

42813 TATIANE DIAS 
SANTANA 41.041.799-3 AUXILIAR ADMI-

NISTRATIVO
Estatutário - 
Efetivo 24  279,21 SEC MUNIC DE 

OBRAS

42865 RAFAEL MARIN 
DA SILVA 42.459.688-X AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 26  313,95 SEC MUNIC DE 

OBRAS

43078
FABIANO 
LOURENCO DA 
SILVA

33.435.176-5 COLETOR DE 
LIXO

Estatutário - 
Efetivo 16  193,20 SEC MUNIC DE 

OBRAS

43268
MARCELO 
PEREIRA DOS 
SANTOS

20.953.116-2 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 17  185,54 SEC MUNIC DE 

OBRAS

43323 SHEILA PAULA 
FALCAO 276393995 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 26  273,20 SEC MUNIC DE 

OBRAS

43540
ADENILDA 
FERREIRA DOS 
SANTOS

36.237.960-9 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 40  436,56 SEC MUNIC DE 

OBRAS

43546 ADILSON DE 
OLIVEIRA 12227577-9 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 76  772,09 SEC MUNIC DE 

OBRAS

44192 ESDRA RAQUEL 
DA SILVA 18.175.873-8 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 20  210,15 SEC MUNIC DE 

OBRAS

44418 MILTON ALVES 
DE OLIVEIRA 19.184.358-1 OPERADOR DE 

MAQUINAS
Estatutário - 
Efetivo 57  1.192,88 SEC MUNIC DE 

OBRAS

44475 IVONETE PEREI-
RA SANTANA 26.838.453-8

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 56  565,66 SEC MUNIC DE 

OBRAS

44488 ALTAMIR MAR-
TINS DA SILVA 1.758.713 OPERADOR DE 

MAQUINAS
Estatutário - 
Efetivo 70  1.228,32 SEC MUNIC DE 

OBRAS

45072
JOSE APA-
RECIDO DOS 
SANTOS

14.234.142-3
AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 18  160,92 SEC MUNIC DE 

OBRAS

46346 JONAS LIBERA-
TO DOS SANTOS 137997127 COLETOR DE 

LIXO
Estatutário - 
Efetivo 8  106,35 SEC MUNIC DE 

OBRAS

46385 DANILO OLIVEI-
RA DE SOUZA 35.889.691-5 COLETOR DE 

LIXO
Estatutário - 
Efetivo 95  1.185,74 SEC MUNIC DE 

OBRAS

46899 LUIZ CARLOS 
LUIZETTO 20.615.881-6 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 80  1.227,49 SEC MUNIC DE 
OBRAS

47499 GLEDSON GAR-
CIA DA SILVA 32203546-6 COLETOR DE 

LIXO
Estatutário - 
Efetivo 90  1.050,18 SEC MUNIC DE 

OBRAS

47514
NICOLAS 
DEMETRIOS 
TSAKOS

24.732.177-1 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 2  21,05 SEC MUNIC DE 

OBRAS

47516
RODRIGO 
FEITOZA DE 
PAULA

45688769-6 COLETOR DE 
LIXO

Estatutário - 
Efetivo 40  466,75 SEC MUNIC DE 

OBRAS

47517 ADEMIVO DE 
SOUZA DUARTE 43288474-9 COLETOR DE 

LIXO
Estatutário - 
Efetivo 40  466,75 SEC MUNIC DE 

OBRAS

47519
CLAUDINEI 
BELCHIOR 
RIBEIRO

23299725-1 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 63  637,45 SEC MUNIC DE 

OBRAS

47520
HELTON CRIS-
TYAN DE MOURA 
SANTOS

42903167-1 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 39  394,61 SEC MUNIC DE 

OBRAS

47529 JOSE CARLOS 
DE ARRUDA 12.232.015-3 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 20  186,69 SEC MUNIC DE 
OBRAS

47605 JOSIAS SOARES 
DA SILVA 39.488.948-4 COLETOR DE 

LIXO
Estatutário - 
Efetivo 115  1.388,63 SEC MUNIC DE 

OBRAS

48437 JAI SANTOS 
SILVA 38.356.630-7 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 30  283,67 SEC MUNIC DE 
OBRAS

48507
JULIO CESAR 
GONCALVES 
PAULA

46.533.972-4 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 40  540,86 SEC MUNIC DE 

OBRAS

49490 OSIEL RIBEIRO 
DE OLIVEIRA 46.589.854-3 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 43  383,87 SEC MUNIC DE 
OBRAS

49495 JOSE CARLOS 
CRISPIM 133491791 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 40  451,14 SEC MUNIC DE 
OBRAS

49508 CAIO VINICIUS 
LOPES 57.703.158-2 COVEIRO Estatutário - 

Efetivo 24  291,19 SEC MUNIC DE 
OBRAS

49525 EVERALDO DE 
OLIVEIRA 22.325.886-6 COVEIRO Estatutário - 

Efetivo 47  455,66 SEC MUNIC DE 
OBRAS

49547
MARIO 
MENDONCA DE 
SOUZA

19.612.935-7 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 30  267,82 SEC MUNIC DE 

OBRAS

49552
JOSE VICENTE 
FERREIRA DE 
OLIVEIRA

56.456.060-1 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 10  129,07 SEC MUNIC DE 

OBRAS

49598 LUCAS TIAGO 
DA SILVA 48.796.496-2 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 67  598,13 SEC MUNIC DE 
OBRAS

49601
ABINER SILVA 
GUERRA DO 
LAGO ROCHA

49.464.072-8 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 50  446,36 SEC MUNIC DE 

OBRAS

49603
FERNANDO 
HENRIQUE 
GOES DA SILVA

43.960.211-7 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 82  924,84 SEC MUNIC DE 

OBRAS

49698
ROGERIO 
TEIXEIRA DE 
MATOS

22.998.071-5 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 35  330,94 SEC MUNIC DE 

OBRAS

49761
ZANILDO 
DE BARROS 
TORRES

33.565.265-7 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 10  81,44 SEC MUNIC DE 

OBRAS

49911
PAULO CESAR 
CONCEICAO 
MIGUEL

28.432.661-6 COVEIRO Estatutário - 
Efetivo 69  668,94 SEC MUNIC DE 

OBRAS

50327
HENRIQUE 
RICHARD PIRES 
DA SILVA

40.401.568-2 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 12  113,47 SEC MUNIC DE 

OBRAS

50527
ELISANGELA 
ALMEIDA 
GUEDES

42.456.847-0
AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 64  520,15 SEC MUNIC DE 

OBRAS

50610
JOSE RUIVAN 
SANTANA DE 
ALMEIDA

56.710.570-2 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 30  283,67 SEC MUNIC DE 

OBRAS

50725

RAFHAEL 
GERALDO 
VALLERIANO DE 
OLIVEIRA

38.717.491-6 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 28  228,02 SEC MUNIC DE 

OBRAS

50727 DANILO CARLOS 
DA SILVA 49.681.196-4 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 93  757,35 SEC MUNIC DE 
OBRAS

50729
MARCOS ANTO-
NIO BATISTA DA 
SILVA

15.588.195-4 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 80  651,48 SEC MUNIC DE 

OBRAS

50733 DOUGLAS FABIO 
DAS DORES 33.152.146-5 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 20  162,87 SEC MUNIC DE 
OBRAS

5119
JACI MARIA 
SANTOS DE 
LIRA

204229638 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 2  27,50 SEC MUNIC DE 

OBRAS

11316 IRAQUITAN 
MOURA DA SILVA 95808140 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 3  44,08 SEC MUNIC DE 

OBRAS



Atos Oficiais

        carapicuiba.sp.gov.br  6 prefeituradecarapicuibasp 3 de Junho de 2020

8756 ADILSON TADEU 
DE OLIVEIRA 19657738X MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 79  1.220,08 SEC MUNIC DE 
OBRAS

33271
JULIANO APARE-
CIDO MARTINS 
DE SOUZA

28.345.649-8 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 80  1.291,93 SEC MUNIC DE 

OBRAS

38713 JOAO VALE 
BARRETO 32.857.828-9 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 60  774,85 SEC MUNIC DE 
OBRAS

41016
TEODILO PAES 
LANDIM DE 
SOUZA

23.651.881-1 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 48  695,12 SEC MUNIC DE 

OBRAS

42299
ROBSON 
FRANCISCO DE 
CARVALHO

27.830.578-7 COLETOR DE 
LIXO

Estatutário - 
Efetivo 48  579,60 SEC MUNIC DE 

OBRAS

42684 ROBINSON AL-
VES DA SILVA 52.859.056-X COLETOR DE 

LIXO
Estatutário - 
Efetivo 103  1.243,73 SEC MUNIC DE 

OBRAS

42700 JOSE LUIZ 
BERNARDES 15.716.369-6 COLETOR DE 

LIXO
Estatutário - 
Efetivo 79  953,93 SEC MUNIC DE 

OBRAS

42775 WILSON TADEU 
DOS ANJOS 12.158.217-6 COLETOR DE 

LIXO
Estatutário - 
Efetivo 135  1.630,13 SEC MUNIC DE 

OBRAS

43013 JOSE CIRILO DA 
SILVA 55.247.080-6 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 104  1.229,23 SEC MUNIC DE 
OBRAS

43073
CLAUDIANO 
DE FRANCA 
FERREIRA

53.090.791-4 COLETOR DE 
LIXO

Estatutário - 
Efetivo 90  1.159,90 SEC MUNIC DE 

OBRAS

43081 ANDRE LEITE 
GONCALVES 40.181.392-7 COLETOR DE 

LIXO
Estatutário - 
Efetivo 135  1.739,85 SEC MUNIC DE 

OBRAS

11337
ANTONIO 
CAVALCANTE 
LIMA

1115999 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 60  1.225,09 SEC MUNIC DE 

OBRAS

1651
SEBASTIAO 
ACASSIO DE 
OLIVEIRA

16962665 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 70  1.050,46 SEC MUNIC DE 

OBRAS

11343 CELSO COELHO 
DE SANTANA 55972657-0 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 8  118,74 SEC MUNIC DE 

OBRAS

11927 ROGELIO MORE-
NO RUIZ 18608538 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 60  892,11 SEC MUNIC DE 
OBRAS

3386 WAGNER DA 
SILVA 19.724.606-0 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 162  3.568,44 SEC MUNIC DE 
OBRAS

8491 JOSE SUELDO 
PEREIRA 547381 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 100  1.484,21 SEC MUNIC DE 

OBRAS

8600 GILBERTO 
CORREIA 195226057 MANGUEIRISTA Estatutário - 

Efetivo 21  344,60 SEC MUNIC DE 
OBRAS

8798 WAGNER VILA-
CA CASTRO 277616608 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 30  492,29 SEC MUNIC DE 

OBRAS

10928 MURILO DA 
SILVA 18.631.779-7 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 100  1.640,96 SEC MUNIC DE 

OBRAS

11314 JURANDIR PI-
RES DA SILVA 44751860 OPERADOR DE 

MAQUINAS
Estatutário - 
Efetivo 83  1.799,71 SEC MUNIC DE 

OBRAS

17418
AUGUSTO 
ANTONIO DE 
OLIVEIRA

16960486-X OPERADOR DE 
MAQUINAS

Estatutário - 
Efetivo 83  1.411,96 SEC MUNIC DE 

OBRAS

7654 MANOEL JOSE 
DE SOUZA 18214708-3 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 10  145,60 SEC MUNIC DE 
OBRAS

17421
ANGELINO 
PIRES DE 
JESUS

11378411 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 13  152,45 SEC MUNIC DE 

OBRAS

11336
RAIMUNDO 
NONATO LINO 
DA SILVA

19.235.576 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 91  1.350,63 SEC MUNIC DE 

OBRAS

17116 SEBASTIAO LO-
PES SANTANA 9.982.349-4 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 10  117,27 SEC MUNIC DE 

OBRAS

17414 ALEXANDRE 
DE LIMA 23651986-4 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 40  469,07 SEC MUNIC DE 

OBRAS

17721 ANA DOS SAN-
TOS ARAGAO 116534965

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 40  469,07 SEC MUNIC DE 

OBRAS

43691 BEATRIZ DIAS 
DE SOUZA 359378377 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 28  294,21 SEC MUNIC DE 

OBRAS

44266 SONIA MARIA 
TOPP 10.309.728-4 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 10  105,08 SEC MUNIC DE 

OBRAS

44294 WELLINGTON 
FIALHO BRITO 28.882.436-2

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 58  518,52 SEC MUNIC DE 

OBRAS

12929
EDISON 
VANDERLEI DE 
MORAES

241876990 COVEIRO Estatutário - 
Efetivo 106  1.573,27 SEC MUNIC DE 

OBRAS

17423 ANDRE PORTO 
DE FREITAS 27089827-X EXUMADOR Estatutário - 

Efetivo 87  1.020,22 SEC MUNIC DE 
OBRAS

18602 CICERO ANTO-
NIO DA SILVA 16364696-X EXUMADOR Estatutário - 

Efetivo 87  1.020,22 SEC MUNIC DE 
OBRAS

19027
RAIMUNDO 
ISAIAS DOS 
SANTOS NETO

69.956.773-7 COVEIRO Estatutário - 
Efetivo 16  187,63 SEC MUNIC DE 

OBRAS

42655 LUIZ REIS DOS 
SANTOS 15.985.770-3 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 18  293,29 SEC MUNIC DE 
OBRAS

49327 AGNALDO DOS 
ANJOS BALIOES 222840201 COVEIRO Estatutário - 

Efetivo 75  727,11 SEC MUNIC DE 
OBRAS

49917
LUIZ CARLOS 
TEODORO DOS 
SANTOS

25.797082-4 COVEIRO Estatutário - 
Efetivo 29  281,15 SEC MUNIC DE 

OBRAS

7561 ROMEU FER-
NANDES 280219301 OPERADOR DE 

MAQUINAS
Estatutário - 
Efetivo 1  18,11 SEC MUNIC DE 

OBRAS

7569
SEBASTIAO 
NASCIMENTO 
DE OLIVEIRA

24.188.045-2 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 70  1.333,23 SEC MUNIC DE 

OBRAS

8805 SENHORZINHO 
DE JESUS SILVA 3569714 OPERADOR DE 

MAQUINAS
Estatutário - 
Efetivo 95  1.616,10 SEC MUNIC DE 

OBRAS

17417 ANTONIO MAXI-
MIANO LOPES 8237625-6 OPERADOR DE 

MAQUINAS
Estatutário - 
Efetivo 11  199,26 SEC MUNIC DE 

OBRAS

908
CARLOS 
APARECIDO DAS 
NEVES

15843352 OPERADOR DE 
MAQUINAS

Estatutário - 
Efetivo 127  2.569,69 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

2057 KARIN CARLOTA 
THOMAZ 17880868-8 CHEFE DE 

SETOR
Estatutário - 
Efetivo 4  65,79 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

17444 PAULO PEREIRA 
DA SILVA 21763150-2 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 40  595,70 
SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

17557
JOSE EUS-
TAQUIO DA 
FONSECA

10494726-3 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 10  148,93 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

42614 EDNA MARIA 
SOARES 13.507.222-0 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 15  140,20 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

42625 VAGNER DORI-
VAL MARIN 23.206.105-1 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 95  1.502,29 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

42662
SERGIO 
FERNANDES DE 
ALMEIDA

10.936.715-7 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 18  196,79 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

42663
LENILDO DA 
CRUZ CAR-
VALHO

32.883.500-6 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 31  338,91 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

42669
EZEQUIAS 
DO CARMO 
ANDRADE

33.502.730-1 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 25  303,85 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

42683 ROBERTO 
FERREIRA 11.223.145-7 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 18  189,46 
SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

42786
MESSIAS DE 
OLIVEIRA 
AMORIM

21.129.985-6 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 69  726,25 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

42797 VALDO GOMES 
SOARES 22.281.549-8 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 60  631,52 
SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

42858
ENISMAEL 
GONCALVES 
DOS SANTOS

55.758.990-3 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 8  98,37 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

43181
EDUARDO 
MARCELINO 
MENEZES

26.915.858-3 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 126  2.096,71 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

43418 JOAO BEZERRA 
DE SOUSA 17.270.323-2 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 2  21,02 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

43700 ISMAEL ROSEN-
DO DA SILVA 22.132.552-9 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 10  97,42 
SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

43912 BEATRIZ PEREI-
RA LACERDA 222523839 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 4  42,03 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

44198 QUEILA DE 
ARAUJO SILVA 457573314 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 2  23,24 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

44320
JEFERSON 
ALBERTO DE 
SOUZA

18.326.386-8
AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 90  1.045,98 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

44334 FILIPE LUCHEZI 
DA SILVA 46.176.672-3

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 10  97,24 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

44376 APARECIDO 
RODRIGUES 20010728-8

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 102  994,78 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

45318 ROGERIO ANTE-
NOR CANCIO 21.896.470-5

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 32  298,16 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

46821
AGUINALDO 
GUEDES DA 
SILVA

12272754-X ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 9  98,39 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

46839 JOSE LUIS DE 
LIMA 12.824.041-6 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 12  131,19 
SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

46846
JURANDIR 
DOMINGUES DA 
SILVA

27277117-X ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 60  607,09 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

46870 LUCAS PEREIRA 
NEVES 40268428-X ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 91  920,75 
SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

46996 ANTONIO DE 
SANTANA 53.576.698-1 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 69  782,44 
SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

47527
ARLINDO 
RODRIGUES DE 
OLIVEIRA

125128933-2 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 70  793,78 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

47530
LUCIANO 
APARECIDO DE 
LIMA

45823429-1 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 48  485,67 

SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

47690 RONI ALVES DA 
SILVA 30169558-1 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 32  373,94 
SEC MUNIC 
DE SERVICOS 
MUNICIPAIS

45358
JESSICA 
TEIXEIRA DE 
CAMARGO

47.548.083-1 ATENDENTE Estatutário - 
Efetivo 21  232,97 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

40173
MARIA ESME-
RALDA PEREIRA 
BEZERRA

34.060.630-7 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 24  252,18 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

41533
SARA LUZ 
OLIVEIRA 
TABORGA

22.263.543-5 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 8  132,71 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49906
JEANE TATIANA 
DA SILVA 
BEBIANO

44.208.456-0 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 8  117,58 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

41547 SELMA REGINA 
BARBOSA 21.803.695-4 ENFERMEIRO Estatutário - 

Efetivo 40  1.229,54 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

34713 ISABEL BATISTA 
DA COSTA 15.985.346 TECNICO DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 13  285,31 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

50815 YASMIN FERREI-
RA DE FARIAS 52.604.120-1

TECNICO DE 
ENFERMAGEM 
PSF

Estatutário - 
Efetivo 13  131,48 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

38501 EDMILSON TE-
LES PEREIRA 23.455.603-1 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 8  87,31 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

39737
EDILEUSA 
MARILIA DOS 
SANTOS

17881604-8 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 13  223,85 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA



Atos Oficiais
7        carapicuiba.sp.gov.br  3 de Junho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

45029
MARIA ROSIMA-
RA FERREIRA 
DA SILVA

30.923.686-1 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 21  405,28 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

38600
VERONICA DOS 
SANTOS SILVA 
SOUZA

24.907.160-5 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 5  86,09 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

39584 JANAINA NASCI-
MENTO 22.558.002-0 ENFERMEIRO Estatutário - 

Efetivo 33  1.014,37 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

11301
JOSIANE 
GONCALVES 
LOPES

204427952 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 13  249,93 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

40546 TAIS CARDOSO 
DOS SANTOS 29.555.209-8 AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 8  112,46 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

11518 MARCIA CRISTI-
NA HONORIO 22245030 AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 13  290,36 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49196
ELIS REGINA 
RAMOS MAGA-
LHAES

43.545.905-3 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 16  265,42 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

19057
MONICA DE 
OLIVEIRA BRITO 
PAIVA

18609116-3 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 9  148,06 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

47372
ANTONIETA CE-
CILIA COELHO 
FREIRE

34353463-0 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 21  405,28 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

44746

NATALIA 
PADRAO DE 
SIQUEIRA 
CORDEIRO

44.226.619-4 ENFERMEIRO Estatutário - 
Efetivo 24  706,47 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

43830
VANESSA LIMA 
DE ALMEIDA 
CRUZ

41.093.482.3 AJUDANTE 
GERAL

Estatutário - 
Efetivo 60  654,84 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

45285 CLAUDIO RO-
BERTO MOTA 15.326.718-5

AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 72  911,61 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

40521
FLAVIA APARECI-
DA DOS SANTOS 
MACIEL

24.645.125-7 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 9  143,62 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

44948
MARIA ADRIANA 
DOS SANTOS 
CASTRO

39.121.896-7 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 9  143,62 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49733 VANEIDE COR-
DEIRO LIMA 29.278.153-2 ENFERMEIRO Estatutário - 

Efetivo 9  276,65 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49242 JOICE TOBIAS 
PRADO MG-17.133.803 ENFERMEIRO Estatutário - 

Efetivo 16  470,98 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

3366
ALVARO DOS 
SANTOS 
SOBRINHO

17.738.921 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 24  434,75 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

18873 PERSIO DAMA-
CENO 22391083-1 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 6  77,49 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

34229 EXPEDITO AL-
VES PEREIRA 20.726.854-X ENFERMEIRO Estatutário - 

Efetivo 48  1.812,67 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

34767 FATIMA FERREI-
RA GIACON 21.108.130-9 TECNICO DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 24  522,18 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

38009

SHEILA 
APARECIDA 
RODRIGUES 
REINALDO

29.710.453-6 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 24  382,99 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

38015 EDUARDO LES-
SA TEIXEIRA 40.562.322-7 TECNICO DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 16  255,33 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

38413
ALEXANDRE 
GRACA MAR-
QUES

24.738.711-3 ENFERMEIRO Estatutário - 
Efetivo 24  800,23 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

38546
LUCIANO DE 
FARIAS FRAN-
CISCO

27.552.261-1 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 60  718,11 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

38822 CLAYTON DA 
SILVA 30.924.486-2 ENFERMEIRO Estatutário - 

Efetivo 12  437,54 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

38854
ROBERTA OLI-
VEIRA GOUVEIA 
ABREU

33.973.874-1 ENFERMEIRO Estatutário - 
Efetivo 12  368,86 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

39009
ELENICIO 
NOGUEIRA DE 
SOUZA

37.243.350-9 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 108  1.343,67 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

39528 VANESSA SAN-
TOS HORIMOTO 33.204.446-4 TECNICO DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 24  382,99 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

39677
QUELI APARE-
CIDA SANTOS 
DAMIAO

33.759.563-X ENFERMEIRO Estatutário - 
Efetivo 88  2.819,58 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

40505 ADENIZIA MARIA 
LOURENCO 23.651.725-9 TECNICO DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 80  1.276,65 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

40529 EDVAN MAR-
QUES SOARES 19.844.894-6 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 36  447,89 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

40615

MARIA DA 
CONCEICAO 
RAMOS DO 
NASCIMENTO

33.502.989-9 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 124  2.056,97 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

40910 ALEXSANDER 
SAMPAIO 23.765.939-6 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 48  619,88 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

40935 ISMAEL IGOR DE 
SOUSA LIMA 35.802.049-9 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 48  724,27 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

40960
ELIELSOM 
PEREIRA DOS 
SANTOS

22.565.711-9 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 48  574,49 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

41035 IRINEU DIAS 
FILHO 18.609.497-8 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 36  498,95 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

41136 JOSE VALTER 
CARDOSO 10.255.778-0 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 24  309,94 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

41896
ARIOVALDO 
APARECIDO 
MAURICIO

20.285.559 ENFERMEIRO Estatutário - 
Efetivo 12  517,31 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

42036 PATRICIA MARIA 
DE JESUS 08.573.631-74 TECNICO DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 24  382,99 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

43897 ROBSON 
RIBEIRO 274832392 ENFERMEIRO Estatutário - 

Efetivo 104  3.927,45 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

44855
CRISTIANE SIL-
VA DE ARAUJO 
BARBOSA

27.541.901-0 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 80  1.226,22 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

48060 SOLANGE CRIS-
TINA MIOTTO 23765832-X TECNICO DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 24  463,18 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49280 AILA LEIZ MOU-
RA DA SILVA 49.836.285-1 ENFERMEIRO Estatutário - 

Efetivo 116  3.565,67 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49460

JOSE CARLOS 
SANTOS 
VELOSO DE 
ANDRADE

35.581.956-9 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 63  694,45 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49486 RENATO VELO-
SO RIBEIRO 40.011.802-6 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 36  340,40 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49523 AFONSO SOA-
RES DA SILVA 227804193 ENFERMEIRO Estatutário - 

Efetivo 80  3.691,83 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49880 ANTONIO CAR-
LOS LOPES 18.176.425-8 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 96  907,73 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

50629 ISAIAS DE 
SOUSA COSTA 46.906.107-8 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 41  387,68 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

50634
DULCILENE 
BAPTISTA DA 
SILVA

25.590.531-2 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 2  22,05 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

50637
VANDERLEI 
MAGALHAES 
MANFREFI

25.660.012-0 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 60  567,33 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

50682 LEANDRO GO-
MES DA SILVA 20.918.321-4 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 102  1.253,80 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

50683 CLAUDIO JOSE 
DE MOURA 23.553.075-X MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 75  921,92 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

50694 ROGERIO RIBEI-
RO DA CUNHA 41.166.897-3 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 72  680,80 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

50709
JOSE AURINO 
DE OLIVEIRA 
JUNIOR

25.883.661-1 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 39  368,77 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

19360
ELAINE MES-
SIAS DA SILVA 
MILANEZ

16683114-1 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 8  121,16 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

20034 IVONETE NAN-
TES DA SILVA 41121134-1 AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 16  263,22 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

38444 ALEXANDRE 
VAZ DA SILVA 23.727.007-9 ENFERMEIRO Estatutário - 

Efetivo 9  300,09 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

39179
ADRIANA 
GRACAS TUDEIA 
MENDES

27065417-3 ENFERMEIRO Estatutário - 
Efetivo 33  1.014,37 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

42549

ELIZABETH 
CRISTINA 
SAPIPANK 
CARNEIRO

34.821.710-9 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 21  335,12 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

44738
MONIQUE 
CAVALCANTI DA 
SILVA

48.572.859-X
AUXILIAR DE 
SERVICOS 
GERAIS

Estatutário - 
Efetivo 8  80,81 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

45301
MARIA ELI-
SANGELA DOS 
SANTOS

40.537.732-0 TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 13  199,26 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49170 RENATA MORA-
ES PRADO 29169715X TECNICO DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 16  235,16 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA



Atos Oficiais

        carapicuiba.sp.gov.br  8 prefeituradecarapicuibasp 3 de Junho de 2020

49189
FELIPE ROBER-
TO AGOSTINHO 
DA SILVA

556882386 ENFERMEIRO Estatutário - 
Efetivo 12  368,86 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49215
SANDRA 
MARIA DE LIMA 
FREITAS

33.338.555-X ENFERMEIRO Estatutário - 
Efetivo 16  450,15 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49628 RAFAEL ALVES 
FEITOSA 29.542.303-1 TECNICO DE 

ENFERMAGEM
Estatutário - 
Efetivo 8  117,58 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

49916 KAREN OLIVEI-
RA SANTOS 450205630 ENFERMEIRO Estatutário - 

Efetivo 22  618,95 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

11315
SILVIA REGINA 
BRASIL DA SILVA 
OLIVEIRA

116290845 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM

Estatutário - 
Efetivo 8  158,88 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

38640
EMILIA YOSHICO 
HATO DE 
ALMEIDA

11.417.146-4 ENFERMEIRO Estatutário - 
Efetivo 16  491,82 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

50241
BEATRIZ 
DOS SANTOS 
ANDRADE

32.651.120-9 ENFERMEIRO Estatutário - 
Efetivo 16  450,15 

SEC MUNIC 
DE SAUDE 
E MEDICINA 
PREVENTIVA

12556 FRANCISCO 
ASSIS PAULINO 61917928 ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 18  267,63 
SEC MUNIC DE 
TRANSPORTES 
E TRANSITO

40252 TANIA VICENTE 
DE ASSUNCAO 22.248.172-9 AGENTE DE 

TRANSITO
Estatutário - 
Efetivo 25  318,23 

SEC MUNIC DE 
TRANSPORTES 
E TRANSITO

40542 NEI ROBERTO 
MELO 13.706.660-0 AJUDANTE 

GERAL
Estatutário - 
Efetivo 10  153,16 

SEC MUNIC DE 
TRANSPORTES 
E TRANSITO

42692
ALEXANDRE 
PEREIRA DA 
SILVA

21.591.472-7 ARTIFICE Estatutário - 
Efetivo 43  452,59 

SEC MUNIC DE 
TRANSPORTES 
E TRANSITO

38669 JOSEFA LILIANE 
DE OLIVEIRA 50345844-2 AGENTE DE 

TRANSITO
Estatutário - 
Efetivo 13  116,69 

SEC MUNIC DE 
TRANSPORTES 
E TRANSITO

9072
CLEMILDA 
XAVIER DA SILVA 
MORI

207269804 PAJEM Estatutário - 
Efetivo 4,09  72,53 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

41196 RENATO DE 
ASSIS PINTO 7474835X ARTIFICE Estatutário - 

Efetivo 4,52  58,89 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

48427
ALESSANDRA 
MARIA DOS 
SANTOS SILVA

37.321.424-8 ASSISTENTE 
SOCIAL

Estatutário - 
Efetivo 15,05  383,88 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

49835 SILVIO TOLEDO 
DE OLIVEIRA 33.248.026-4 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 24  295,01 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

50025 ERICELIA OLI-
VEIRA MENDES 26.567.833-X PSICOLOGO Estatutário - 

Efetivo 5,38  119,33 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

50266 ALAIS FIRMINO 
CORDEIRO 45.943.413-5 ASSISTENTE 

SOCIAL
Estatutário - 
Efetivo 10,56  234,22 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

50470 JOCILENE SOU-
ZA TAKUME 22.714.024-2 CONTADOR Estatutário - 

Efetivo 9,27  257,36 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

50726 CRISTINA DINIZ 
SILVA 48.214.696-5 PSICOLOGO Estatutário - 

Efetivo 5,08  123,94 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

50734 JOES CASSAN 37.332.607-5 AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO

Estatutário - 
Efetivo 1,34  10,90 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

20031 MANOEL JOA-
QUIM DA SILVA 8156723-6 MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 7,1  113,57 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

121 SONIA MARIA DE 
LIMA MILAO 8.894.519-4 ASSESSOR DE 

CHEFIA
Estatutário - 
Efetivo 4,29  69,22 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

23677 VANDA MARIA 
BRANDAO ONO 18.609.470-X ASSISTENTE 

SOCIAL
Estatutário - 
Efetivo 2,08  72,66 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

41164
EVELIN REGINA 
MENDONCA DO 
NASCIMENTO

29.790.657-4 ASSISTENTE 
SOCIAL

Estatutário - 
Efetivo 16,27  396,96 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

44000
CACILDA 
APARECIDA 
GUERSONI

20.009.932-2 AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO

Estatutário - 
Efetivo 2,26  21,14 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

50192 MARIA DO CAR-
MO DIOGENES 19.767.167-6 ASSISTENTE 

SOCIAL
Estatutário - 
Efetivo 14,21  315,18 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

41957
SANDRA APARE-
CIDA BRITO DE 
OLIVEIRA

28.372.696-9 ASSISTENTE 
SOCIAL

Estatutário - 
Efetivo 9,52  232,27 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

44919 EDNA PEREIRA 
DA SILVA 464605209 ASSISTENTE 

SOCIAL
Estatutário - 
Efetivo 5,34  124,36 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

49779
MARIO HEN-
RIQUE PAIVA 
DANTAS

29.654.781-5 PSICOLOGO Estatutário - 
Efetivo 3,14  69,65 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

50031
MARIA HELENA 
DE LIMA SAN-
TOS

25.970.916-5 ASSISTENTE 
SOCIAL

Estatutário - 
Efetivo 0,33  7,32 

SEC MUNIC DE 
ASSISTENCIA 
SOCIAL E 
CIDADANIA

8557
WAGNER 
ANTONIO SILVA 
DE OLIVEIRA

20172357-8 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 48  754,21 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

10428 ERIVALDO MAR-
TINS PEIXOTO 32.449.537-7 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 60  942,77 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

10644 PAULO RODRI-
GUES DA SILVA 15185748-9 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 60  2.028,24 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

10902
LUIS CARLOS 
DA SILVA 
FORTES

18.146.592-9 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 1  15,71 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

11951 MARCELO DOS 
REIS 225655172 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 56  853,36 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

12064
DOMINGOS 
ALFEU B DOS 
SANTOS

253618101 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 60  914,32 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

17587
ANDRE 
RODRIGUES 
FERNANDES

29.151.191-0 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 60  755,84 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

17592 MOIZES MANO-
EL DE JESUS 11762279-5 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 60  755,84 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

17609 VANDERLEI DE 
JESUS 377714021 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 60  755,84 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

38791
ELIZABETE 
RIBEIRO DOS 
SANTOS

36.023.567-0 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 33  463,99 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

38808
JOSE RENIVAL-
DO SANTOS 
BRITO

37.068.489-8 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 60  755,84 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

39114
LUIZ MARCOS 
DO NASCI-
MENTO

16.476.103-2 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 60  707,08 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

39667 JOSE PAULO 
GOMES 27.268.354-1 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 9  117,03 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

39690 CLOVIS MATIAS 
DA SILVA 22.449.108-8 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 24  282,83 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

39801
CLAUDIO 
RODRIGUES 
SANTOS

37.410.166-8 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 60  682,69 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

39832 CELSO FERREI-
RA DE MORAES 6005501-7 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 25  284,45 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

40081 CARLOS ALBER-
TO MAIKLICI 12702952-7 AUXILIAR ADMI-

NISTRATIVO
Estatutário - 
Efetivo 60  536,94 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

42783 JOSE SALABERI 
DE OLIVEIRA 18.610.240-9 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 60  682,69 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

43180
THIAGO 
FRANCISCHINI 
GOMES

416803763 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 60  682,69 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

43282
BEROALDO 
MANOEL DA 
SILVA

157603611 AGENTE DE 
DEFESA CIVIL

Estatutário - 
Efetivo 36  584,57 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

43428 NELSON PEREI-
RA DE LIMA 8.830.503-X MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 55  572,06 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

44335
TERESA ALVES 
ISQUERDO 
LEITE

22.690.588-3 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 60  682,69 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

44386 REINALDO FELIX 14.209.793-7 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 60  682,69 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

44397
ANGELA 
PEREIRA DOS 
SANTOS

24.949.649-5 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 60  707,08 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

44451
JOAO PAULO 
LOPES DA 
SILVA

34.498.290-7 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 60  658,31 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

44666 IVONE APARECI-
DA ICHIYAMA 18.651.368-9 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 60  907,01 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

46368
SALVADOR DA 
SILVA PIMENTEL 
FILHO

15.714.641-8 AGENTE DE 
DEFESA CIVIL

Estatutário - 
Efetivo 60  685,42 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

48312 WELLINGTON 
MARCOLINO 45.832.687-2 AGENTE DE 

DEFESA CIVIL
Estatutário - 
Efetivo 39  509,17 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

49908 KLEBER DA 
SILVA MOURA 28.680.155-3 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 32  338,10 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

49994 EDUARDO DE 
PAULA SOARES 27.451.220-8 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 36  468,13 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

50076 JOAO LUIS DE 
OLIVEIRA 45.284.972-X AGENTE DE 

DEFESA CIVIL
Estatutário - 
Efetivo 48  548,34 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

50413
VINICIUS 
LUCAS DA SILVA 
FARIAS

39.585.627--9 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 60  624,06 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO



Atos Oficiais
9        carapicuiba.sp.gov.br  3 de Junho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

50623 CAROLINA SIL-
VEIRA RIBEIRO 38.143.369-9 VIGIA Estatutário - 

Efetivo 24  253,57 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

50739
NICOLAS 
GUILHERME 
CARDOSO

37.068.252-X VIGIA Estatutário - 
Efetivo 60  633,93 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

50745
LEANDRO LUIZ 
FERREIRA DE 
ALMEIDA

40.104.135-9 VIGIA Estatutário - 
Efetivo 52  549,40 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

50747
SAMUEL 
CAMPOS DE 
MOURA

39.008.346-X VIGIA Estatutário - 
Efetivo 60  658,31 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

32472 CESAR AMARO 
DA SILVA 41.862.452-5

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 6,23  76,00 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

32486 FLAVIO FRAGO-
SO GOMES 32.748.157-2

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 5,09  97,19 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

32496 HUMBERTO 
TEDESCO 42.168.538-4

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 8,19  76,85 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

32497 MARLI FELIX DE 
CARVALHO 18.453.271-1

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(FEMININO)

Estatutário - 
Efetivo 7  85,39 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

32503 DANIEL GASPA-
RINI MAGRI 33.142.180-X

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 0,42  5,12 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

32945 MONICA AMO-
RIM FERREIRA 25.897.835-1

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(FEMININO)

Estatutário - 
Efetivo 3,3  40,26 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36086
CARLOS ALBER-
TO PIRES SANT 
ANNA

27.541.803-0
GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 2,07  18,58 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36114 ALEX HENRIQUE 
LOMBARDI 29.907.497-3

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 6,4  57,44 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36127 ALEX TAVARES 
GOMES 27.283.692-8

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 0,37  3,47 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36148
CARLA MARA 
DE PROENCA 
SILVA

42.350.282-7
GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(FEMININO)

Estatutário - 
Efetivo 2,33  28,42 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36162 GILBERTO DE 
SOUZA SELES 22.477.607-1

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 1  8,98 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36177
PEDRO NOGUEI-
RA CANDIDO 
FILHO

16.461.934-3
GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 1,06  13,62 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36192 ESDRAS PINHEI-
RO DA SILVA 43.140.827-0

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 4,16  37,34 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36197 ADILSON DE 
ARAUJO COSTA 27.398.728-8

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 7,43  98,52 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36198 ANDRE INACIO 
BIDO 24.539.117-4

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 7,32  65,70 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36212
FABIANO 
MORGADO DE 
OLIVEIRA

30.308.459-5
GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 0,34  4,15 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36213 ELIAS DUTRA DE 
MORAES 24.855.816-X

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 0,32  3,00 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36257 SILAS GONCAL-
VES LIMA 19.831.146-1

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 0,32  3,73 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36267
CRISTIAN 
ALBERTO DA 
SILVA

41.120.790-8
GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 2,13  19,99 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36630 JAMIL DE AGUI-
LAR PAIXAO 22.652.774-8

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 0,33  2,96 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36631 AGUINALDO DA 
SILVA 32.738.303-3

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 0,31  4,11 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36637
REGINALDO 
SILVA DO NASCI-
MENTO

32.516.688-2
GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 1,31  15,29 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

36758
ALEX ZANUSSI 
MORTOL 
CONDE

41.182.363-2
GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 3  26,93 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

50307
ADRIANO 
RAMOS DE 
FREITAS

44.914.707-1
GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 2,06  16,81 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

50308 MICHAEL DO 
COTO LIMA 58.751.648-3

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 1,18  9,63 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

50309
WELINTON 
PEREIRA DOS 
SANTOS

29.641.952-7
GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 4,01  34,36 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

50312

AUGUSTO 
HENRIQUE 
DE SOUZA 
CORDEIRO

36.560.049-0
GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 6,3  51,41 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

50319 MARCOS PAULO 
RODRIGUES 45.536.425-4

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 5,19  42,35 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

50322 TIAGO LISBOA 
COSTA 22.188.166-7

GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL 
(MASCULINO)

Estatutário - 
Efetivo 8,19  86,88 

SEC MUNIC DE 
SEGURANCA 
E CONTROLE 
URBANO

6837 JOSE VALMIR DA 
SILVA 8225459

ASSISTENTE  
ADMINISTRA-
TIVO

Estatutário - 
Efetivo 8,4  197,86 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

40414
MARIA APARE-
CIDA DE MELLO 
SOUZA

229324575 OFICIAL ADMI-
NISTRATIVO

Estatutário - 
Efetivo 7,56  90,32 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

47100
RODRIGO FILIPE 
MATOS LAU 
PINHEIRO

1.564.701 OFICIAL ADMI-
NISTRATIVO

Estatutário - 
Efetivo 9,11  103,90 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

47320
ANTONIO 
JOVENCIO 
JUNIOR

41680884-0 DESENHISTA 
CADISTA

Estatutário - 
Efetivo 6,09  95,37 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

47871 SIMONE REGINA 
VAZ DE JESUS 27267954-9 ATENDENTE Estatutário - 

Efetivo 8  88,75 
SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

49444
LUCIANO 
RIBEIRO DOS 
SANTOS

36.815.518-3 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 4,2  51,63 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

49776 JOAO FABIO 
PREZOTO 30.449.608-x FISCAL DE 

TRIBUTOS
Estatutário - 
Efetivo 4  49,17 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

19784 ALEXANDRA 
JOYA ARO 25693492-7 AUXILIAR ADMI-

NISTRATIVO
Estatutário - 
Efetivo 18,31  186,20 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

39526 LUCIENE DE 
OLIVEIRA 29.813.690-9 AUXILIAR ADMI-

NISTRATIVO
Estatutário - 
Efetivo 7,29  68,20 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

42673
ELI FERREIRA 
DA COSTA 
PAULINO

22.780.035-7 ATENDENTE Estatutário - 
Efetivo 14,16  179,53 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

45044
LUCINEIDE 
SANTOS DE 
JESUS

27.450.324-4 AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO

Estatutário - 
Efetivo 10,54  117,05 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

45363

STEPHANIE 
ALVES 
GONCALVES DE 
MACEDO

49.271.462-9
TECNICO EM 
CONTABILI-
DADE

Estatutário - 
Efetivo 5,53  99,01 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

6515 SUELI GON-
CALVES 17483503-6

ASSISTENTE  
ADMINISTRA-
TIVO

Estatutário - 
Efetivo 41  1.266,12 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

40478 AGNES VARGAS 30621326-6 AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO

Estatutário - 
Efetivo 30,25  746,51 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

1405
ELAINE CRIS-
TINA VITAL DE 
MATTOS

18844600 AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO

Estatutário - 
Efetivo 0,45  9,32 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

33608 JOSE WILLIAM 
DE ABREU 7.792.279-7 FISCAL DE 

TRIBUTOS
Estatutário - 
Efetivo 5,21  73,65 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

38634

ALEXANDRA 
APARECIDA 
MARTINS DA 
SILVA

22.448.472-2 FISCAL DE 
TRIBUTOS

Estatutário - 
Efetivo 24,56  332,08 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

43256 ERILANE DA 
SILVA 476858173 ATENDENTE Estatutário - 

Efetivo 23,56  231,69 
SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

44061
ADRIANA 
MARTINS DA 
ROCHA

34.497.926-X OFICIAL ADMI-
NISTRATIVO

Estatutário - 
Efetivo 9,04  99,70 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

44594 SHEILA COR-
REIA MONTEIRO 24.920.879-9 AUXILIAR ADMI-

NISTRATIVO
Estatutário - 
Efetivo 25,63  218,94 

SEC MUNIC 
DE RECEITA E 
RENDAS

17431 FRANCISCO 
JOSE VIEIRA 8226658-X MOTORISTA Estatutário - 

Efetivo 16,8  240,93 

SEC MUNIC 
DE PROJETOS 
ESPECIAIS E 
CONVENIOS

43389
MARIA FILOME-
NA VIEIRA DA 
SILVA

258067160 ASSISTENTE 
SOCIAL

Estatutário - 
Efetivo 6,13  149,56 

SEC MUNIC 
DE PROJETOS 
ESPECIAIS E 
CONVENIOS

47496
MARILENE 
FERREIRA DE 
SOUZA

35360654-6 ASSISTENTE 
SOCIAL

Estatutário - 
Efetivo 13,22  307,88 

SEC MUNIC 
DE PROJETOS 
ESPECIAIS E 
CONVENIOS

48252 LARISSA SOUZA 
DE ARAUJO 40.950.647-3 ASSISTENTE 

SOCIAL
Estatutário - 
Efetivo 12,95  287,23 

SEC MUNIC 
DE PROJETOS 
ESPECIAIS E 
CONVENIOS

49852

ANTONIO 
LAURINDO 
MARQUES 
FEITOZA

18609404-8 MOTORISTA Estatutário - 
Efetivo 20  226,93 

SEC MUNIC 
DE PROJETOS 
ESPECIAIS E 
CONVENIOS

50300 DORIVAL RODRI-
GUES FILHO 36.362.208-1 ENGENHEIRO 

CIVIL
Estatutário - 
Efetivo 7,35  188,10 

SEC MUNIC 
DE PROJETOS 
ESPECIAIS E 
CONVENIOS

50706 TALITA DURAN 
ROMANO 35.380.209-8 ASSISTENTE 

SOCIAL
Estatutário - 
Efetivo 4,3  95,37 

SEC MUNIC 
DE PROJETOS 
ESPECIAIS E 
CONVENIOS

50759 GLENDA MA-
CHADO DIAS 1.809.885 ENGENHEIRO 

AMBIENTAL
Estatutário - 
Efetivo 1,15  29,43 

SEC MUNIC 
DE PROJETOS 
ESPECIAIS E 
CONVENIOS

Carapicuíba, 01 de junho de 2020.

Assunto: Publicação de Processo Administrativo Sanitário Instaurado pela Vigilância 
Sanitária do Município de Carapicuíba. 

Em conformidade com a legislação vigente, tornam-se pública, abertura dos Processos 
Administrativos Sanitários.

Razão Social: DROGARIA FARMATELES EIRELI
CNPJ: 33.897.401/0001-45
Endereço: Avenida Rui Barbosa, 2773 – Vila Santa Terezinha - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO: N° 

0775 – Série C em 29/05/2020.



Atos Oficiais

        carapicuiba.sp.gov.br  10 prefeituradecarapicuibasp 3 de Junho de 2020

Razão Social: DROGARIA POPULAR MAIS SAÚDE LTDA
CNPJ: 35.081.329/0001-09
Endereço: Avenida Presidente Tancredo de Almeida Neves, 1449 – Cohab V - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE – ADVERTÊNCIA: N° 0692 – Série C em 27/05/2020.

Razão Social: DROGARIA POPULAR MAIS SAÚDE LTDA
CNPJ: 35.081.329/0001-09
Endereço: Avenida Presidente Tancredo de Almeida Neves, 1449 – Cohab V - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do TERMO DE INUTILIZAÇÃO 

N° 0888 – Série C em 27/05/2020.

Razão Social: INSTITUIÇÃO RESIDENCIAL VERBO AMAR
CNPJ: 09.591.099/0001-18
Endereço: Avenida São Camilo, 1583 – Chácara São João  - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO N° 

0052 – Série C em 01/06/2020.

Razão Social: INSTITUIÇÃO RESIDENCIAL VERBO AMAR
CNPJ: 09.591.099/0001-18
Endereço: Avenida São Camilo, 1583 – Chácara São João  - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO N° 

0053 – Série C em 01/06/2020.

Razão Social: MARIA JOSÉ DA SILVA
CNPJ: 36.339.392/0001-65
Endereço: Rua Novo Horizonte, 94 – Jardim Ana Estela  - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO N° 

0852 – Série C em 19/05/2020.

Razão Social: MARIA JOSÉ DA SILVA
CNPJ: 36.339.392/0001-65
Endereço: Rua Novo Horizonte, 94 – Jardim Ana Estela  - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO N° 

0051 – Série C em 19/05/2020.

Razão Social: MARIA JOSÉ DA SILVA
CNPJ: 36.339.392/0001-65
Endereço: Rua Novo Horizonte, 94 – Jardim Ana Estela  - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO N° 

0040 – Série C em 19/05/2020.

Razão Social: MARIA JOSÉ DA SILVA
CNPJ: 36.339.392/0001-65
Endereço: Rua Novo Horizonte, 94 – Jardim Ana Estela  - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE – INTERDIÇÃO TOTAL N° 0538 – Série C em 19/05/2020.

Razão Social: MARIA JOSÉ DA SILVA
CNPJ: 36.339.392/0001-65
Endereço: Rua Novo Horizonte, 94 – Jardim Ana Estela  - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE – INUTILIZAÇÃO N° 0537 – Série C em 19/05/2020.

Razão Social: MARIA JOSÉ DA SILVA
CNPJ: 36.339.392/0001-65
Endereço: Rua Novo Horizonte, 94 – Jardim Ana Estela  - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do TERMO DE INUTILIZAÇÃO 

N° 0241 – Série C em 19/05/2020.

Razão Social: L.D.B. COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 17.817.547/0001-87
Endereço: Avenida Inocêncio Seráfico, 4419 – Vila Dirce - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO N° 

0041 – Série C em 27/05/2020.

Razão Social: L.D.B. COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 17.817.547/0001-87
Endereço: Avenida Inocêncio Seráfico, 4419 – Vila Dirce - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE – INUTILIZAÇÃO DE PRODUTO N° 0855 – Série C em 27/05/2020.

Razão Social: EDUARDO CECHINEL MERCADINHO - ME
CNPJ: 74.694.746/0001-89
Endereço: Estrada Tambory, 1208 – Vila Mercês  - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO N° 

0059 – Série C em 21/05/2020.

Razão Social: EDUARDO CECHINEL MERCADINHO - ME
CNPJ: 74.694.746/0001-89
Endereço: Estrada Tambory, 1208 – Vila Mercês  - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE – INUTILIZAÇÃO DE PRODUTO N° 0854 – Série C em 21/05/2020.

Fabiane Pereira 
Coordenadora Técnica de Vigilância Sanitária

A Câmara Municipal de Carapicuíba, através da Comissão de Orçamento e Finanças
COMUNCA realização de

AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL (VIDEOCONFERÊNCIA) com a finalidade de tratar do Projeto 
de Lei nº 2.649/2020 que

“Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2021, e dá outras 
providências”

(em trâmite nesta Casa de Leis)

09/06/2020 - às 16h

A população poderá enviar dúvidas e sugestões até o dia 08/06/2020 por meio do endereço 
eletrônico camaradecarapicuiba@gmail.com

Vereador CÉSAR AUGUSTO JOSÉ
“GUTO”

Presidente da Câmara Municipal de Carapicuíba

Vereador RONALDO DE SOUZA
“RONALDO SOUZA”

Presidente da Comissão de Orçamento e Finanças - COF

Câmara Municipal de Carapicuíba

mailto:camaradecarapicuiba@gmail.com


11        carapicuiba.sp.gov.br  3 de Junho de 2020 prefeituradecarapicuibasp

A Prefeitura de Carapicuíba 
segue trabalhando para ajudar a 
população. De 3 a 10 de junho 
estarão abertas as inscrições no 
processo seletivo para contrata-
ção de bolsistas pelo Programa 
Emergencial de Auxílio Desem-
prego. Ao todo serão 170 vagas, 
119 para homens e 51 para mu-
lheres.

O candidato precisa ter até o 
último dia das inscrições, entre 
18 e 59 anos, ser brasileiro, na-
turalizado ou cidadão português. 
Também é necessário apre-
sentar condições físicas para o 
pleno exercício das atividades, 
estar quite com o serviço militar 
e obrigações eleitorais, não ter 
rendimentos próprios, compro-
var que está desempregado há 
pelo menos um ano, residir em 
Carapicuíba há, no mínimo, dois 
anos.

Os bolsistas selecionados 
participarão de atividades de ca-
pacitação ocupacional e cidada-
nia, desenvolvendo suas ativida-
des práticas junto aos órgãos da 

Programa Auxílio Desemprego oferece 170 
vagas de emprego na Prefeitura de Carapicuíba

administração. Por isso, recebe-
rão bolsa-auxílio no valor de R$ 
724, vale-sacolão e vale-trans-
porte. O período do programa é 
180 dias, podendo ser prorroga-
do por mais seis meses.

Para se inscrever, o candida-
to deve acessar o site www.rbo-
concursos.com.br a partir das 9 

horas do dia 3 até às 15 horas de 
10 de junho.

Para validação da inscrição o 
candidato deverá encaminhar a 
documentação necessária para 
o email ps3bolsista@carapicui-
ba.sp.gov.br a fins de comprova-
ção dos requisitos.

O edital com a relação com-

LAVE AS 
MÃOS

CUBRA BOCA E NARIZ
AO TOSSIR OU ESPIRRAR

EVITE AGLOMERAÇÕES E
AMBIENTES FECHADOS

CONFIRA AS INFORMAÇÕES ATUALIZADAS
 NOS CANAIS OFICIAIS DA PREFEITURA

NÃO COMPARTILHE OBJETOS
PESSOAIS, COMO TALHERES,

PRATOS, COPOS OU GARRAFAS

CORONAVÍRUS
Faça sua parte - siga as recomendações

pleta de documentos está no site 
da Prefeitura: www.carapicuiba.
sp.gov.br

Vale ressaltar que a Prefeitu-
ra disponibilizará os nomes dos 
classificados e selecionados no 
Diário Oficial do Município de 
Carapicuíba através do site aci-
ma.



Carapicuíba
CORONAVÍRUS


	_gjdgxs

